
9. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ústavní soud rozhodne ve sporu o určování
hodnoty bodu
Ústavní soud dnes vyhlásí svůj verdikt ve sporu, který vede skupina lékařů ohledně rozhodnutí vlády
o hodnotách bodu a výši úhrad zdravotní péče hrazené z veřejného zdravotního pojištění na druhé
pololetí 1999

Ústavní soud dnes vyhlásí svůj verdikt ve sporu, který vede skupina lékařů ohledně rozhodnutí vlády
o hodnotách bodu a výši úhrad zdravotní péče hrazené z veřejného zdravotního pojištění na druhé
pololetí 1999. Případem se Ústavní soud začal zabývat loni, kdy se na něj lékaři obrátili s
požadavkem, aby rozhodnutí vlády zrušil. Ústavní soud tehdy dospěl k závěru, že část zákona o
veřejném zdravotním pojištění, podle něhož vláda o cenách zdravotní péče rozhoduje, je v rozporu s
Ústavou. Projednávání stížnosti lékařů proto přerušil a předložil plénu návrh na zrušení této části
zákona. Plénum poté v květnu zrušilo příslušné ustanovení zákona o veřejném zdravotním pojištění k
31. prosinci pro rozpor s Ústavou. Spor se nyní znovu vrací senátu Ústavního soudu, který může
rozhodnout o původním návrhu skupiny lékařů. Ti však mezitím napadli i další rozhodnutí vlády, jímž
stanovila hodnoty bodu a výši úhrad zdravotní péče hrazené z veřejného zdravotního pojištění na
první letošní pololetí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

